

تشریح سیاست گذاری های شورای ششم از زبان سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد

به مسائل نگاه چندبعدی داشتیم

نیمه تمام بوده است. این پروژه ها در حال انجام است و سعی می کنیم چیزی به نام پروژه نیمه تمام باقی نماند. اعتقاد ما بر این است که هر پروژه ای کلنگ زنی می شود، باید محقق شود. زیرا یکی از وظایف و رسالت های نمایندگان مردم تحقیق و عده هایشان است. در این دوره شاهد جابه جایی پادگان بودیم. اما نگفتیم کاری فوق العاده انجام شد. زیرا وعده گذشتگان بود و ما آن را محقق کردیم.

یکی از موضوعاتی که شما مطرح کرده اید، ارائه اختیارات کمیسیون ماده ۵ به شهرداری است. در این زمینه اقدامی هم کرده اید یا فقط شعار بوده است؟

طبیعتاً برای این موضوعات در ابتدا شعار داده می شود و سپس از آن باید برای تحقق آن شعار اقدام کرد. شعار کمیسیون ماده ۵ که بنده دادم و البته مطالبه بحق مدیریت شهری است، در شورای عالی استان ها مصوب و به مجلس شورای اسلامی ارسال و اعلام وصول شده است. اکنون این موضوع در کمیسیون عمران مجلس است و نمایندگان استان و کشور باید برای تحقق آن تلاش کنند. بی شک در صورتی که این اتفاق بیفتد، بسیاری از مسائل و موضوعات مردمی رفع و رجوع خواهد شد.

اجرای شدن قانون درآمدهای پایدار در شهرها در این دوره مدیریت شهری رقم خورد. شورای ششم شهر مشهد برای فراهم کردن زیر ساخت های این قانون چه اقدامی کرده است؟

بر اساس قانون درآمدهای پایدار، شهرداری ها باید درآمدهای جدید داشته باشند و همه درآمدهایشان را نباید به حوزه ساخت و ساز معطوف کنند، بلکه باید به دنبال درآمدهایی باشند که از آن ها غافل شده اند. تحقق درآمدی از محل گرفتن حق و حقوقات شهرداری از سازمان های خدمت رسان یکی از این مسیرهاست که می توان آن را محقق کرد.

شد. در این راستا سرویس های حمل و نقلی برای این مناطق گذاشتیم. در برخی خطوط مبالغ ناچیزی برای سرویس دهی حمل و نقل عمومی در نظر گرفته شد و حتی اقدامی مانند تعریض پل دهرود را هم اجرایی کردیم.

یکی از مطالباتی که سازندگان و مصرف کنندگان مسکن از شورای اسلامی شهر و مدیریت شهری دارند، تسهیل امور و همچنین ارزان در آمدن ساخت و سازها با همراهی شهرداری است. در این باره بفرمایید شورای اسلامی شهر چه سیاست گذاری هایی داشته است؟

یکی از سیاست های دولت تأمین مسکن است و ما نیز در مشهدالرضا^(ع) برای تحقق این موضوع در کنار دولت هستیم. زیرا سیاست های مسکن دولت برای شورای اسلامی شهر مشهد هم دارای اولویت است و در این راستا در اردیبهشت امسال ساخت ۴ هزار واحد مسکونی در مشهد آغاز خواهد شد.

البته سیاست های شورای اسلامی شهر مشهد و مدیریت شهری در حوزه مسکن به این موضوع خلاصه نشده و با وجود اینکه متأسفانه نرخ تورم در کشور رشد داشته است، در حوزه صدور پروانه، پرداخت عوارض و بهای خدمات با جرئت می گوئیم که با توجه به ابلاغ قانون درآمدهای پایدار، ما در این بخش متناسب با رشد تورم اقدام نکردیم. در حوزه حمل و نقل نیز افزایش قیمت پس از دو سال با کمترین میزان اعمال شده است. زیرا رویکرد ما رفاه برای مردم است.

در کنار این موضوعات، در طول سال مشوق هایی برای پروانه های ساختمانی به صورت تخفیف در بودجه و خارج از بودجه پیش بینی می شود تا شهروندان از این امتیازات بهره مند شوند.

شورای ششم در مدت باقی مانده از عمرش در چه زمینه هایی باید اقدام کند در اصطلاح کارهای بر زمین مانده تان چیست؟

کارهایی که انجام نشده، مربوط به پروژه های

مرحله اش در حال اجراست. تصمیماتی که در این دوره گرفته شده، شیب خدمتی را به مناطق کم برخوردار برده است. این شیب خدمتی نسبت به دوره های گذشته در باره مناطق کم برخوردار بسیار زیاد بوده است؛ به طوری که اگر به جد اول بودجه ای نگاه می بیندازیم، متوجه خواهیم شد که در حوزه های مختلف عمرانی، فرهنگ و زیرساختی توجه به مناطق کم برخوردار بسیار زیاد بوده است. هدفمان از این اقدام این بود که در پایان دوره ششم شهر مشهد منطقه کم برخوردار نداشته باشیم و تاکنون با این رویکرد اقداماتمان را پیش برده ایم.

حتی برخی اقدامات در این دوره مدیریت شهری منوط به داخل شهر نبود و این اقدامات را به خارج از شهر بردیم تا روستاهای اطراف مشهد نیز برخوردار شوند. زیرا اگر به این مناطق امکانات اولیه بدهیم، سبب مهاجرت معکوس هم خواهد

علیرضا ظهیری، شورای ششم شهر مشهد با رویکرد مشورت در تصمیم گیری و با نگاه خدمت به زائران و مجاوران بارگاه رضوی کارش را آغاز کرد. شاید در سال اول دوره ششم شورای اسلامی شهر نمره خوبی به کارش نشاندهیم. اما وضعیت در سال دوم بهتر شد و به جرئت می گوئیم عملکرد این دوره شورا در سال سوم به گونه ای شده است که در پایان دوره کارنامه قابل قبولی از خود به جای خواهیم گذاشت. این سخنان را می توان چکیده ای از گفتگوی شهرآرا با موسی الرضا حاجی بگلو، سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد، دانست که از عملکرد شورای ششم در بخش های مختلف می گوید. در ادامه مشروح این گفت و گواز نظر می گذرد.

اتفاقات و اقداماتی که در ۲،۵ سال گذشته از شروع به کار دوره ششم شورای اسلامی شهر رخ داده چه موضوعاتی بوده است؟

در یک برنامه به من گفته شد که نگاهم به دوره چهارم و پنجم چگونه است؟ بنده گفتیم که دوره چهارم شورای اسلامی شهر مشهد عملکردی زیرساختی به ویژه در حوزه توسعه حمل و نقل عمومی در شهر داشت و شورای پنجم از آن ها رونمایی کرد و اقدامات روینایی مانند ساخت کوه پارک و کوهسار را انجام داد. اما در دوره ششم فعالیت ها هم روینایی بوده است و هم زیربنایی. در این دوره اقدامات مهمی در حوزه حمل و نقل عمومی انجام شده و در کنار آن نیز فضاهایی برای شهروندان ایجاد شده است.

نگاه دوره ششم شورای اسلامی شهر مشهد، نگاهی متفاوت با دیگر دوره ها بوده است. ما به مسائل نگاه تک بعدی نداشتیم. نخستین مصوبه به این شورا مربوط به طرح های زودبازده بود. با اجرایی شدن این مصوبه، مردم در تصمیمات برای محله هایشان نقش آفرین شدند. خوشبختانه اکنون دو مرحله از طرح های زودبازده اجرایی شده و اکنون سومین



مروری بر مصوبات مهم شورای اسلامی دوره ششم

قرارداد احداث نیروگاه بیوگاز سوز در لندفیل میامی به روش ساخت، بهره برداری و تسهیم درآمد (BLO)

صدور مجوز و امتیاز نصب چندین تابلو تبلیغاتی سطح شهر به ستاد امر به معروف

الزام شهرداری به ارائه آیین نامه نحوه مشارکت و حمایت از نهادها و تشکل های عمومی و مردمی

مجوز خرید ناوگان حمل و نقل عمومی

زمینه سازی جلب مشارکت و جذب سرمایه های سرمایه گذاران

تسهیل تملک املاک واقع در حریم بزرگراه پیامبر اعظم (ص)

تفاهم مشترک شهرداری، آستان قدس و ارتش در زمینه اراضی آبشار ۲

تدوین دستورالعمل همسان سازی، مناسب سازی و ارتقای کیفیت پیاده روها در معابر فرعی